
SCHVÁLENÍ  ÚČETNÍ  ZÁVĚRKY  K  31. 12. 2020 

 

 
Název příspěvkové organizace: Základní škola a Střední škola, Most, 

Jana Palacha 1534                                                                                                                    

 

 

IČ: 63125382 

 

Číslo organizace:      5150 

 

 

 

 

Účetní výkazy byly přijaty do CSÚIS bez připomínek. 

 
Podklady pro schvalování účetní závěrky: 
 

  1) rozvaha k 31. 12. 2020 

  2) výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 

  3) příloha k 31. 12. 2020 

  4) finanční hospodaření k 31. 12. 2020 

  5) krytí účtů peněžních fondů k 31. 12. 2020 

  6) rezervní fond k 31. 12. 2020 

  7) fond investic k 31. 12. 2020 

  8) návrh na rozdělení výsledku hospodaření k 31. 12. 2020 

  9) inventarizační zpráva za r. 2020 

 

 

Odbor SMT neshledal důvody pro neschválení účetní závěrky. 
 

 

 

 

Dne: 7. 4. 2021 

Za odbor SMT: Ing. Dagmar Waicová 
 

 

 

 

 



Rozvaha 
PŘISPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

sestavená k 31.12.2020 
(\I Kč, s přesnosti na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 27.1.2021 1 :09:56 
Název účetn í jednotky: Základní škola a Středn í škola,Most,Jana Palacha 1534,příspěvková organizace 
Sídlo: J.Palacha 1534 

43401 MOST 
Právní forma: přispěvková organizace 
IČO·631 25382 

Císlo 
položky Název položky 

AKTIVA CELKEM 

A. Slélé aktiva 

Dlouhodoby nohmotný majetek 

Nehmotné 'o)'s lcdky vyzkumu a v~"oje 

2. Sotrware 

3. Ocenitelné práva 

4. PO~l)lcnky na emise a pre ferenčnl Wmít ,. 

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

7. Nedokoneený dloohodobý nehmotný majetek 

8. Poskytnuté zfllohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

9. Dlouhodobý nehmotný majetek urtený k prodeji 

II. Dlouhodobý hmotný majetek 

1. Pozemky 

2. Kulturni předměty 

3. Stavby 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.vi!:cl 

5. Pěstitelské ct!lky trvalých porostlÍ 

6. DrObný dlouhodobý hmotný majetek 

7. Ostatn! dlouhodobý hmotný majetek 

8. Nedokoneený dlouhodobý hmotný msJetek 

9. Poskytnuté zfllohy na dlouhodobý hmotný majetek 

10. DtouhcJobý hmotný majetek určený k prodeji 

III. Dlouhodobý l inančn l majetek 

Majetkové .:.tasil v osobách s rozhOdujlclm vlivem 

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 

3. DlUhové cenné paplry držené do splatnosti 

5. Terminované vklady dlouhodobé 

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

IV. Dlouhodobé pohledávky 

Posk,1nuté névralné finanční výpomoci dlouhodobé 

2. Dlouhodobé pohledévky z postoupených ůvérů 

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 

5. Dsta!n! dlouhodobé pohledávky 

6. Dlouhodobé poskytnuté zélohy na transfery 

FEN IX. Výkaznictví 8.81 .002 

Syntetický 

účel 

012 
013 

014 

015 

018 
019 

041 

051 

035 

031 

032 

021 

022 
025 

028 

029 

042 

052 

036 

061 

062 

063 

068 

069 

462 

46' 

465 

469 

'71 

Strana 1 

1 I 2 I 3 I 4 

ÚCETNl oBDOBi 

B~ZNÉ 
MINULE 

BRUTTO I KOREKCE I NETTO 

80900314,15 27997612,95 52902701 ,20 54 498 276.05 

70 302 669.6B 27997612,95 42305056.73 43 494 494,59 

37884,00 37864,00 

37 884,00 37884,00 

70264 785,68 27 959 728,95 42305056,13 43494 494,59 

3802625,00 3802625.00 3802625.00 

46959,00 46959,00 46959.00 

57273311,92 19145776,00 38127535,92 39380551,92 

1 179054,81 851118,00 327936.81 264 358,67 

7962834,95 7962834.95 

Tisk: 28.1 .2021 0:42:39 



IČO: 63125382 

Základní škola a Střední škola 

Cislo 
položky Název položky 

B. Obězná aktiva 

Zásoby 

,. Poiízeni materiálu 

2. Maleriál na skladě 

3. Materiál na cestě 

4, Nedokontena výroba 

5. Polotovary vlastní výroby 

6. VýrObky 

7. Poiízení zboží 

8. Zbožl na skladě 

9. Zboží na cestě 

10. Ostatní zésoby 

II. Krátkodobé pohledávky 

Odběratelé 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 

5. Jiné pohledávky z hlavni činnosti 

6. Poskytnuté návratné finančni vypomoci krátkodobé 

9. Pohledávky za zaměstnanci 

10. Sociální zabezpečen i 

11 . Zdravo lni pojištěni 

12. Důchodové spoi'enl 

t3 . Daň z pi'íjmú 

14. Ostatni daně. poplatky a jiná obdob.peněŽ.plnění 

15. Daň z pfidané hodnoty 

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce 

17. Pohledávky za vybranými Úslředn.vlád. institucemi 

lB. Pohledávky za vybranými mlstnimi vlád .institucemi 

2B. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 

30. Náklady pi'ištlch obdobl 

31 . Příjmy příštích obdobl 

32. Dohadné účty aktivní 

33 . Ostatnl krátkodobé pohledávky 

tll. Krátkodobý finanční majetek 

1. Majetkové cenné papiry k obchodováni 

2. Dluhové cenné papíry k obchodováni 

3. Jiné cenné papiry 

4. Termlnované vklady krátkodobé 

5. Jiné běžné ličty 

9. Běžný účel 

10. Běžný účel FKSP 

f5.Ceniny 

16. Peníze na cestě 

17. Pokladna 

FENIX, Výkaznictví 8.81.002 

Rozvaha 
PŘISPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

1 

Syntetický 
účet 

BRUTTO 

10597644,47 

31999,01 

111 

112 3 1 999,01 

119 

121 

122 

123 

131 

132 

138 

139 

22395,95 

311 

314 8169,81J 

315 

316 

335 

336 

337 

338 
341 

342 

343 

34' 
34. 

348 

373 

381 14226,15 

385 

388 
377 

10543249.51 

251 

253 

256 

244 

245 

241 10024438.62 

243 475780,89 

263 360.00 

262 

261 42670,00 

Strana 2 

I 

I 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 3112 2020 

2 I 3 I 4 

ŮČETNi OBDOB! 

B~ZNÉ 

I 
MJNULt: 

KOREKCE NETTO 

10597644,47 11 003 781,46 

31 999,01 38542,44 

31 999,01 38542,44 

22395,95 20905,88 

8 169.80 7280,00 

14226,1 5 13625,68 

10543249.51 10944333.14 

10024 436,62 10576000,12 

475780,69 347392 ,02 

360,00 174,00 

42670,00 20767,00 

Tisk: 28.1.202 1 0:42:39 



IČO: 63125382 

Základní škola a Střední škola 

I 

Cislo 
položky 

Název položky 

PASIVA CELKEM 

C. Vlastni kapi tál 

Jmění ůčelnl jednotky a upravující položky 

Jmenl účelnl jodnotky 

3. Transfery na porizeni dlouhodobého majetku 

4. Kurzové rozdfly 

5. Ocel'lovacl rozdlly pn prvotním použiti metody 

6. Jiné oceňovacf rozdlty 

7. Opra', 'J p/edcházejicich ůCetnich obdob! 

II. Fond, úCelni jednotky 

Fond odměn 

2. Fond kulturnlch 8 sociáln lch potřeb 

3. Rezorvnl fond IVOleny ze zlep~eného Vysl. hosp. 

4. Rezervn! fond z ostatnich tllulů 

5. Fond reprodukce majetku. fond investic 

111. Výsledek hospoda/cnl 

Výsledek hospoda/enl běžného ůčelniho obdobi 

2. Výsledek hospoda/eni 1/9 schvalovacim /izeni 

3. Výsledek hospoda/enl pfedcházfl jicich ůčeln.obdobi 

D. Cizi zdroje 

Rezervy 

Rezervy 

11. Dlouhodobé závazky 

Dlouhodobé ůvěry 

2. Phjaté na . ratné finanCni výpomoci dlouhodobé 

4. Dlouhodobé pojalé dlohy 

7. Ostatnl dlouhodobé závazky 

8. Dlouhodobé pfijalé zálohy na transfery 

lit. Krátkodobé závazky 

Krátkodobé Úl/liry 

4. Jiné krátkodobé pújčky 

5.Dodal/alelé 

7. Krátkodobé pl'ijaté zélohy 

9. Plijalé nbratné finančni ..... ; pomoci krátkodobé 

10. Zaměstnanci 

ll. Jiné ztll/azky vůči zaměstnancům 

12. Sociální zabezpečeni 

13. Zdravotní poji!tlinl 

14. DůchodCI/ti s!)OfenJ 

15. Dařl z plijmů 

16. Ostatnl daně. poplatky a jiná obdob. peněZ.pln ni 

17. Dařl z plidanó hodnoty 

16. Za .azky k osoW.m mimo vybrane vládni instituce 

19. Závazky k \)'braným ůstfednlm vládnlm institucilTl 

FENIX, Výkaznictví 8.81.002 

Rozvaha 
PŘISP~VKOVÉ ORGANIZACE 

1 I 

(v Kč, s přesnostf na dvě desetinná mista) 

sestavena k 31 12 2020 

2 

Synteticky ÚtETNí OBDOBí 

účet 
B~ZNE I MINULĚ 

52902701,20 54498 276,05 

47165241.31 48746350,18 

42305056,73 43494 494.59 

401 42305056,73 43494 494,59 

403 

405 

4'" 
407 

408 

4511461 ,85 4253930.33 

411 326248,00 326248.00 

412 546919,78 420751,38 

413 3596 173,78 2598248,52 

414 554,00 554,00 

416 39566,29 908128,43 

348722,73 997925,26 

348722,73 997925,26 

431 

432 

5737459,89 5751 925,87 

441 

451 

452 

455 

459 

472 

5737459,89 5751 925.87 

281 

289 

321 81559,59 92546,57 

324 61704,00 41 902,00 

326 

331 3015173.00 3017 770,00 

333 

336 1 304 917.00 1 306 894,00 

337 562847,00 563695,00 

338 
341 

342 667029.00 674011,00 

343 

345 

347 

Strana 3 Tisk: 28.1.2021 0:42:39 



IČO: 63125382 

Základní škola a Střední škola 

I 

eislo 
Název položky 

pOložky 

20. Závazky k vybraným mislnlm vládním institucím 

32. Kralkodobé plijaté d lohy na transfery 

35. Vydaje pfl~Uch obdob! 

36. Výnosy pfi!tich období 

37. Dohadnó účty paslvn! 

38. Ostatnl krátkodobe zá~ azky 

FENIX, Výkaznictví 8.81.002 

Rozvaha 
PŘISPeVKOVÉ ORGANIZACE 

1 I 2 

Synteticky ÚCETNIOBDOsi 

ůčel 
"eŽNE I MINULt. 

(v Kč, s přesností na dvě desetinna místa) 

sestavená k 31 12 2020 

34. 
374 

363 

384 

389 

378 44230,30 55107,30 

Podpisový záznam: 

Ztlkl2dni skol a (O 
a Slir-dr'l ,1,01'), 

rVlnst. Jan- !);1I:-;cr;\ 1~ q, 
p;ispe.tkovi 0;'0· 1;1, •• \~ 

Strana 4 Tisk: 28.1.2021 0:42:39 



Výkaz zisku a ztráty 
PŘISPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

sestavený k 31.12 .2020 
(v Kč, s přesnosti na dvě desetinná místa) 

okamžik sestaveni: 27.1.2021 1 :09:56 
Název účetní jednotky: Základní škola a Středn í škola,Most,Jana Palacha 1534,prispěvková organizace 
Sídlo: J.Palacha 1534 

43401 MOST 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO · 63125382 

Číslo 
Název položky 

poJožky 

A. NÁKLADY CELKEM 

Náklady z činnosti 

,. Spotřeba maleriálu 

2. Spotřeba energie 

3. Spotřeba Jinych neskladovatelných dodávek 

4. Prodané zboží 

5.Aktivace dlouhodobého majelku 

6.Aktivace oběžného majetku 

7. Změna stavu zásob vlastni vyroby 

8. Opravy a udržováni 

9. Cestovné 

10. Náklady na reprezentaci 

I I.Aktivace vnitroorganizafnich služeb 

12. Ostatni služby 

13. Mzdové náklady 

lol . Zákonné socialni pojištěni 

15. Jiné sociálni pojištěni 

16. Zákonné sociální náklady 

17. Jine sociátni náklady 

18. Daň sitnifní 

19. Daň z nemovitosti 

20. Jině daně a poplatky 

22. Smluvnl pokuty a ůroky z prodlen! 

23. Jiné pokuty a penále 

24. Dary a jiná bezůplatná pled.'lni 

25. Prodaný materiál 

26. Manka a skody 

27. Tvorba fondů 

28. Odpisy dlouhodobého majetku 

29. Prodany dlouhodoby nehmotný majetek 

30. Prodaný dlouhodoby hmotný majetek 

31 . Prodané pozemky 

32. Tvorba a zůftování rezerv 

33. Tvorba a zůftování opravných položek 

34. Náklady z vylazenych pohledávek 

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 

36. Ostatní náklady z finnosli 

tL Finanční náklady 

,. Prodané cenné papíry a podíly 

2. Úroky 

3. Kurzo. é ztraty 

4. Náklady z přeceněnI reálnou hodnotou 

5. Ostatni finanfnl náklady 

FENIX, Výkaznictví 8.81.002 

1 I 

Syntetický B~LN" 
účel 

Hlavni činnost I 

501 

502 

503 

504 

506 

507 

508 

511 

512 

513 

516 

518 

521 

52' 
525 

527 

528 
531 

532 

538 

541 

542 

543 

54' 
547 

548 

551 

552 

553 

554 

555 

556 
557 

558 

549 

561 

562 

563 

564 

569 

Strana 1 

51 449803,41 

51 449803,41 

711821,65 

t 410 552,29 

166183,67 

146117.00 

1451,00 

633756,1 4 

33905942,00 

11 466 672,00 

142783,49 

726078,50 

3931.03 

1 308 543,00 

780630,65 

43340,99 

2 3 I 4 

ÚČETNí 080081 

MINULÉ 

Hospodářská 
Hlavní činnost I Hospodářská 

činnost činnost 

49 289 061,02 

49 289 061,02 

1 126522,75 

1 396223,97 

211 209,50 

467292,42 

6886,00 

702724,90 

31802313.00 

10749 101.00 

121758.10 

667523.26 

1 350505,00 

673318.36 

13682,76 

TIsk: 28.1.2021 0:42:40 



IČO: 63125382 

Základ ni škola a Střední škola 

trslo 
Název položky 

položky 

III. Náklady na transfery 

1. Náklady vybranych ůstf.vt.insUtucl na transfery 

2. Náklady vybranych mlsl.vl.lnstilucl na transfery 

V. Daň z pl'ijmu 

I. Daň z piiJmu 

2. Dodatečné odvody daně z pnjmů 

FENIX, Výkaznictví 8.81.002 

Vykaz zisku a ztráty 
PŘISPĚVKOVE ORGANIZACE 

1 I 

Syntetický BĚŽNÉ 
účel 

571 

572 

591 

595 

Hlavní činnost I 

Strana 2 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31 122020 

2 I 3 I 4 

ÚČETNi OBDOBI 

MINULÉ 

Hospodářská Hlavni činnost I Hospodářská 

činnost činnost 

Tisk: 28.1.2021 0:42:40 



IČO: 63125382 

Základní škola a Střední škola 

Čisto 
Název položky 

položky 

B. vYNOSY CELKEM 

vynosy z činnosti 

1. Vynosy z prodeje vlilstntch ... yrobků 

2. Výnosy z prodeje služeb 

3. Výnosy z pronájmu 

4. výnosy Z prodaného zboží 

8. Jiné výnosy z vlastních vykonu 

9. SmkNnl pokuty a ůrol<y z prodleni 

tO. Jiné pokuty a penále 

11. výnosy z vyfazených pohledávek 

12. výnosy Z prodeje materiálu 

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nohmolného majetku 

14. Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 

15. Výnosy z prodeje pozemků 

16. Čerpan í fondů 

17. Dstatnl " :illOSy z činnosti 

II. Finančnr výnosy 

,. výnosy z prodeje cenných paprrů a podrtu 

2. Úroky 

3. Kurzo .... é zisky 

4. II ;nosy z přeceněni realnou hodnotou 

6. Oslatní finanční výnosy 

IV. Výnosy z transferů 

1. \ ) nosy vybraných ůstf.vlad.in stitucl z transferů 
2.liýnosy vybranjctl mlst.v1ád.ínstiluci z transforu 

C. VÝSLEOEK HospooMEN! 

1. Výsledek hospodafenr pfed zdaněn lm 

2, Výsledek hospoda/enr běžného účetn ího období 

FENtX, Výkaznictvi 8,81.002 

Výkaz zisku a ztráty 
PI'lISP~VKOVÉ ORGANIZACE 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31 12 2020 

1 I 2 I 3 I 4 

ŮCETNl OBDOBí 

Syntetický BI"ŽNÉ 
účet 

HlavnI činnost I Hospodářská 

činnost 

601 

602 

603 

604 

609 

641 

642 

643 

644 

645 

646 

647 

648 

64. 

661 

662 

663 
664 

66. 

671 

672 

Strana 3 

51798526,14 

437390,00 

313954,00 

38436,00 

65000,00 

251,14 

251 .14 

51 360 885,00 

51 360 885,00 

348722,73 

348722,73 

Podpisový záznam: 

Zák !adn l č:ko)8 cj) 

a Stl ; -11"1 ,·,'.rA'l, 
fl/lost. Jan~ P,. "ICt-:,l F·'~ .. L 
prispé': ~c ;'! rA(ld!" :/1(,,12' 

MINU LÉ 

Hlavni činnost 

50 286 986,28 

578156,00 

420444 ,00 

38436.00 

81 025.00 

36251,00 

170.03 

170,03 

49 708 660.25 

49 708 660.25 

997925,26 

997925,26 

I Hospodářská 

činnost 

Tisk: 28. 1.2021 0:42:40 



Příl oha 

sestavená k 31 .12.2020 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení; 27,1.2021 1:09:57 
Název ůčetní jednotky: Základní škola a Střední škola,Most,Jana Palacha 1534,přispěvková organizace 
Sídlo: J.Palacha 1534 

434 01 MOST 
Právní forma: příspěvková organizace 
I ČO: 63125382 

A.4. Informace pod le §7 odsl.5 zákona o stavu účtů v kn iz& podrozva hových učt ů 

Čislo 
položky 

Název položky 

P.1. Majetek a Zá'oclZky účelní jednotky 

1. Jmý drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

2. Jtný drObný dlouhodobý hmotný majetek 

3. Vyřazené pohledavky 

4. Vyřazené závazky 

5. OSla tni majetek 

P.!I. Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů 

1. Kr. podm. pohledávky z předfln.transferů 

2. Kr. podm. závazky z pledfin. transferů 

3. Kr. pt.ldm. pohledávky ze zahran. transferů 

4. Kr. podm. závazky ze zahran. transferů 

5. Ostatní kro p mm. pohledávky z transferú 

6. Ostatní kr. podm. závazky z transferů 

P.UI. POdminěné pohledavk,· z důvodu uzívání majotku jinou osobou 

1. Krátkodobé podm íněné pohl. Z důvodu ůplatného užíváni majetku jinou osobou 

2. Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užlvaní majetku jinou osobou 

3. Krátkodobé podm.pohl.z dúvodu užíváni maj.jlnou os.na základě sml. o výpůjfce 

4. Dlouhodobé podm.pohLz důvodu užíváni maj.jinou os.na základě sml. o vypůjéce 

Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užJvání ma!. JinO'J osobou z jinych důvodů 

6. Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užíváni maj. jinou osobou z jinych důvodů 

PN . Další podmlněné pohledávky 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodejí dlouhodobého majetku 

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jinýCh smluv 

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jinýCh smluv 

5. Krátkoóobé podmíněné pohledtwky ze sdílených daní 

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdllenf ch daní 

7. Krátkoóobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jinj·m zdrojům 

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijat/ch zajištěni 

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledavek z prijatých zajistěni 

11 . Krátkodobé podm íněné pohl. ze soudníCh sporů, správ. lízení a jin~.::h rízeni 

12. Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jinýCh řízení 

p.v. Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm . závazky z transferů 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 

2. Dlouhodobé podm fněné závazky z předfinancování transferů 

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních trans ferů 

4. Dlouhodobé podminěné závazky ze zahranifnfch transferů 

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z Iransferl) 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 

FEN IX, VýkaznictvI 8.81.002 Strana 1 

Pod 
rozvahový 

účet 

901 

902 

905 

906 

909 

911 

912 

913 

914 

915 

916 

921 

922 

923 

924 

925 

926 

931 

932 

933 
934 

939 

941 

942 

943 

944 

945 

947 

948 

951 

952 

953 

954 

955 

956 

ÚCETNI OBDOBí 

B.LNÉ I MINULÉ 

6 496985.67 6504386.92 

160086.50 160086.50 

4982876 ,21 4 907436.06 

1 354022.96 1 436864,36 

Tisk: 28.1.2021 0:42:40 



Příloha 

sestavená k 31.12.2020 
(v Kč , s přesnosti na dvě desetinná místa) 

okamžik sestaveni: 27.1.2021 1 :09:57 
Název ůéetní jednotky: Základní škola a Středn í škola,Most,Jana Palacha 1534,přispěvková organizace 
Sidlo: J.Palacha 1534 

43401 MOST 
Pravni forma: přispěvková organizace 
I ČO: 63125382 

A.4. Informaee podle §7 odst.5 :dkona o stavu účtů v kni:t9 podrozvahovych účtů 

Číslo Název položky 
položky 

P.vl. Podmíněné závazky z dŮVOdu uživénl cizmo majetku 

,. Králkodobc podmínčné za. azky z opcrati '.'niho leasingu 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativn lho leasingu 

3. Krátkodobé podmlněne závazky z finančn ího k.asingu 

4 . Dlouhodobé podminěné závazky z finančního leasingu 

5. Krétk, podm. zév. z důvodu uži\< ;!In! cizího maj. na zékladé smlouvy o ...ypůjčcc 

6. Dlouh. podm. dv. z důvodu užívénl ciziho maj. na základé smlouvy o výpůjčce 

7. Krétk. podm. záv. z důvodu uži lánl ciz. maj. nebo jeho pfevzetl z jin. důvodů 

8. Dlouh. podm. zav. z dúvodu užíváni ciz. maj. nebo jeho pi'evzeli z jin. důV<XIů 

P.VIL Dal~í podm!něné závazky 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smtuv o pollzen! dlouhodobého majetku 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o polizení dlouhodobého majelku 

3. Krátkodobé podmíněné zavazky z Jíny-ch smluv 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiny-ch smluv 

5. Krátkodobé podmlněné závazky z pfijatého kolaterálu 

6. Dlouhodobé podm íněné závazky z pi'ija tého kolateralu 

7. Krátk.podm.záv. vypl . zprav. předp. a da l~í Čínn. moci zákon .. výk. nebo soud. 

8. Dlouh,podm.záv. Vi 'pL z práv. předp. a další činn. moCI zákon.,v')'k. nebo soud. 

9. Krátkodobé podmíněné zé~azky z poskytnutých garanci )cdnorázo.j-:h 

10. Dlouhodooo podmíněné závazky z poskytnut1ch garanci jcdl1Orézc- , ~ch 

11. Krátkodobé podminěné závazky z poskytnutých garanci ostatních 

12. Dlouhodobé podminěné závazky z posk:Jtnut; ch garanci ostatních 

13. Krátkodobé podmlnéné zá\ azky ze soudnlch SpON, správních fizen! a jiných fiz. 

14. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudnich sporů, správnich flzen! a jinych říz. 

P.VIII. Ostatní podmíněna aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací ůčly 

,. Ostatní krátkodobé podmlněná aktiva 

2. Oslatní dloohodobá podmlněná aktiva 

3. Ostatní krátkodobé podminěná pasiva 

4. Oslatní dlouhodobé podmlněná pasiva 

5. Vyrovnévací učet k podrozvaho...ym uttum 

FENIX, Výkaznictví 8.81.002 

Pod 
rozvahový 

učet 

961 

962 

963 

964 

965 

966 

967 

968 

'" 972 

973 

974 

975 

976 

978 

979 

981 

982 

983 

984 

985 

986 

991 

992 

993 

994 

999 

Strana 2 

ŮCETNl080081 

B,.,tNE I MINULt: 

2796t-2,7l 341 867,71 

279692.71 341867.71 

6217 292.96 6162519.21 

Tisk: 28.1.2021 0:42:40 



Příloha 

sestavená k 31.12.2020 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná mista) 

okamžik sestavenI: 27.1.2021 1 :09:57 
Název účetní jednotky: Základni škola a Střední škola,Most,Jana Palacha 1534,příspěvková organizace 
Sídlo: J.Palacha 1534 

43401 MOST 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 63125382 

C. Doplňujíc í Informace k položkám ro:rvahy ·"'e.u. Jmění účetní jednotky"" a "Heol .3. Transfery na pořl:reni dlouhod.milJetku"" 

Číslo 
položky 

Název položky 

C.l. ZvY~ení stavu transferu na pořlzeni dlouhodobého majetku za běžné úfelnf obdobl 

C.2. Sníženi stavu transferů na pořizení dlouhod.majetku ve věLné a časové souvislosti 

FENIX, Výkaznictví 8.81.002 Strana 3 

UCETNloBDOBI 

B"ZNI': I MINULÉ 

Tisk: 28.1.2021 0:42:40 



Příloha 

sestavená k 31 .12.2020 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 27.1.2021 1 :09:57 
Název účetní jednotky: Základní škola a Střední škola,Most,Jana Palacha 1534.příspěvková organizace 
Sídlo: J.Palacha 1534 

43401 MOST 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO : 63125382 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

F. Doplňující informace k fondům učelní jednotky 

Položka 

Cislo I Nazev 

AJ. Počáteční slav fondu k 1.1. 

AJ!. Tvorba fondu 

,. Základní přiděl 

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 

3. Náhrady škod a pojistná plněni coJ poj i~ťovny vztahující se 

k majetku poi'izenému z fondu 

4. Peně~ni a jiné dary určené do fondu 

5. Ostatní tvorba fondu 

A.III. Cerpání fondu 

1. Pújčky na bytové účely 

2. Stravováni 

3. Rekreace 

4. KuHura. tělovýcht .... a a spon 

5. Sociálni vypomoci a pújčky 

6. Poskytnuté peněžní dary 

7. Úhrada pfíspěvku na penzijní pfi poji ~téní 

8. Úhrada čásli pojistného na soukromé živolní poji~lěni ,. OSlatní užiti fondu 

A,I\ ·. KonE-l ny slav fondu 

FEN1X, Výkaznictví 8.81 .002 Strana 4 

B!::ŽNÉ ŮCETNI OBDOBí 

420751 ,38 

679008,52 

679008,52 

550840,12 

107 123.00 

172345.00 

248412.00 

22960.12 

548919.78 

Tisk: 28.1.2021 0:42:40 



Příloha 

sestavená k 31 .12.2020 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 27.1.2021 1 :09:57 
Název účetní jednotky: Základní škola a Střední škola,Most,Jana Palacha 1534.příspěvkova organizace 
Sídlo: J,Palacha 1534 

4340 1 MOST 
Právní forma: příspěvková organizace 
ICO : 63125382 

F. Dopll'lujlcf informace k fondum účetnl jednotky 

Čís lo I 
0.1. Pocátečni stav fondu k 1.1. 

0.11. Tvorba fondu 

,. Zlep~eny v)'sledek hospodařeni 

2. Nespotrebované dotace z rozpočtu Evropské unie 

3 Nespoti'ebovarlé dotace z mezinarodních smluv 

4. Peněžní dary - účelo .. é 

5. Peněžní dary - neúčelové 

6. Ostatní tvorba 

0.111. Cerpan; fondu 

,. Úhrada zhor~eného \'};;I ... tku hospodařeni 

Úhrada sankci 

3. Posíleni fondu investic se souhlasem l liw . atcle 

Položka 

4. Casové preklenutí dočasného ne30uladu mezi v jnosy a náklady 

5. Ostatní čerpanl 

DJ\'. Konečny stav fondu 

FEN IX, Výkaznictví 8.81.002 

Rezervní fond 

Název 

Strana 5 

B~ŽNÉ ÚČETNí OBDOBí 

2598802.52 

1082925,26 

997925,26 

85000,00 

85000,00 

85000,00 

3596727,78 

Tisk: 28.1.2021 0:42:40 



Příloha 

sestavená k 31 .12.2020 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná mfsta) 

okamžik sestaven í: 27.1.2021 1 :09:57 
Název účetní jednotky: Základní škola a Střední škola,Most,Jana Palacha 1534,příspěvková organizace 
Sídlo: J.Palacha 1534 

43401 MOST 
Právní forma: přispěvková organizace 
IČO : 63125382 

Fond investic 

F. Doplňující informace k fondum ufetni jednotky 

Položka 

Číslo I Název 

F.I. Počatočn f stav fondu k 1.1. 

F.tl. Tvorba fondu 

1. Peněžn í prost/edky ve vyši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majelku 

prováděné podle zfizovalelem schváleného odpisového plánu 

2. Investitnf príspěvek z rozpoctu z/izovatele 

3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veř. roz.poČtů 

4. Ve v)~ i prijmu z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku 

5. Peťlěi.ni dary a příspěvky od jiných subjektů 

6. Ve vysí přijmu z prodeje majetku V9 vlastn ictvi přispěvko\'é organizace 

7. Prevody z rezervního fondu 

F.tl l. Cerpanllondu 

1. Pořizenl a technické zhodnocení hmotnéh rJ a nehmotného dlouhodobého majetku, 

s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 

2. Úhrada investičních uvěrů nebo půjček 

3. Odvod do rozpočtu zfizovatele 

4. Na'l'i~en i peněžních prostredku určených na financováni údržby a oprav majetku, 

který pfíspévková organizace použiva pro svou činnost 

F.IV. Konečný slav fondu 

FENIX, Výkaznictví 8.81.002 Strana 6 

B~ŽNE ÚČETNí OBDOB 1 

908 128,43 

1 J08543,OO 

1 308543.00 

2177 105.1 4 

119105.14 

2058000,00 

39566,29 

Tisk: 28.1.2021 0:42:40 



Příloha 

sestavená k 31.12.2020 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestaveni: 27.1.202 1 1 :09:57 
Nazev ůčelni jednotky: Základní škola a Středn í škola,Most,Jana Palacha 1534,prispěvkova organizace 
Sídlo: J,Palacha 1534 

43401 MOST 
Právní forma: přispěvková organizace 
ICO : 63125382 

Stavby 

G. Doplňujlcl Informaco k pololclI .... A.II.3 . Stavby .. .. výkazu rozvahy 

útETNí OBDOBí 

Cislo 
položky Nazev položky BĚŽNĚ 

I I 
MINULE 

BRuno KOREKCE NETTO 

G. Stavby 57273311,92 19 145776,00 38127535.92 39380 551 ,92 

G.l . Bytové domy a bytové jednotky 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 42421 078,82 13 999 239,00 28421 839.82 Zil 270311 ,B2 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jedno:k:. 

GA. Komunikace a verojné osvětlení 344825,00 160436,00 184389.00 191301,00 

G,5. Jíné mlenyrské sítě 134264,00 62557.00 71 707.00 74419,00 

G.6. Ostatní stavby 14373144,10 4923 544,00 9449600,10 9844520,10 

FENIX, Výkaznictv í 8.81.002 Strana 7 Tisk: 28.1.2021 0:42:40 



Příloha 

sestavená k 31.12.2020 
(v Kč, s presností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 27.1.2021 1 ;09:57 
Název účetní jednotky: Základní škola a Střední škola,Most,Jana Palacha 1534.přispěvková organizace 
Sídlo: J,Palacha 1534 

43401 MOST 
Právní forma: pffspévková organizace 
ICO : 63125382 

H. Ooplňujlcl informace k položce "RAJI.1. Pozemky"" vyknu rozvahy 

CíSIO 
položky Název položky 

H. Pozemky 

H.l. Stavebnl pozemky 

H.2. Lesnl pozemky 

H.3. Zahrady. pil ,Mny. louky, rybníky 

H.4. Zastavěná plocha 

H.5. Ostatní pozemky 

FENIX, Výkaznictví 8.81.002 

Pozemky 

ŮCETNi OSOOBI 

B~ŽNÉ 

BRUTTO I KOREKCE I NETTO 

MINULÉ 

3802625,00 3802625.00 3802625,00 

2 OSl 750.00 2051 750.00 2051 750,00 

1 750 875.00 1750 875,00 , 750875,00 

Strana 8 TIsk: 28.1.2021 0:42:40 



Příloha 

sestavená k 31.12.2020 
(v Kč, s přesnosti na dvě desetinna místa) 

okamžik sestaveni: 27.1.2021 1 :09:57 
Název účelní jednotky: Základ ni škola a Středn í škola,Most,Jana Palacha 1534,přřspěvková organizace 
Sídlo: J.Palacha 1534 

43401 MOST 
Právní forma : příspěvkova organizace 
ICO : 63125382 

OoplňuJlci InformaclI k položclI ~"A.11.4. Naklady:t přecenění nlalnou hodnotou·" výkazu zisku iI ztraty 

Cislo 
položky 

Název položky 

Niiklady z preceněni reálnou hodnol:ru 

I. t. Náklady z pfcceněni reálnou hodnotou majetku urfeněho k Pfodeíi podle § 64 

1.2. Ostatnl náklady z přeceněni reálnou hodnotoo 

FENIX, Výkaznictví 8.81.002 Strana 9 

ŮCETNi OBoosl 

B~tNE I MINULÉ 

Tisk: 28.1.2021 0:42:40 



Příloha 

sestavená k 31.12.2020 
(v Kč, s přesností na dvě desetinné místa) 

okamžik sestavení: 27.1.2021 1 :09:57 
Název účetní jednotky: Základní škola a Střední škola,Most,Jana Palacha 1534,přispěvkova organizace 
Sídlo' J,Palacha 1534 

43401 MOST 
Pravni forma: přispěvková organizace 
IČO : 63125382 

J. DoplňuJícllnformace k položce ""8.11.4. Výnosy z přocenění reálnou hodnotou '" výka:w zisku a ztráty 

Číslo 
položky 

Název položky 

J. Vynosy z pfecenění reálnou hodnotou 

J.l. Výnosy z pfecenění reélnou hodnotou majelku určeného k prodeji podle § 64 

J.2. Oslalni \1nosy z přeceněni realnou hodnotou 

FENIX, Vykaznictví 8.8 1.002 

Podpisový záznam: 

Strana 10 

ÚČETNloBDOBI 

B~LNÉ I 

~ ...... r~/ 

MINULE 

Tisk: 28.1.2021 0:42:40 



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 

sestaveny k 31.12.2020 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 28.1.2021 0:36:26 

Nazev účelní jednotky: Základní škola a Střední škola,Most,Jana Palacha 1534,přispěvková organizace 
Srdlo: J.Palacha 1534 

434 01 MOST 
Právní forma: prispěvková organizace 
leO : 63125382 

Kontakt na odpovědnou osobu jednotky/dotčené osoby: 
Hanlová Renata, hanlovare@seznam.cz. +420604106979 

Základni údaje 
--------: --- -- _. -_. _. -- -:-. -- -_. -_ .. ----;- --- i:ioda~;I;;i --- - -_ .. _. -_. _. -_. _. -- _. -_. _. -_. ---- --- -- ---- -_ .. : -- - --Šta;ěb-nř _. _. -rái;·· ----_. _._-

~. _. - -Ď~I~~· - - - - ~- - - - - - - _ .. _ .. - - - - - - - _ .. - - _. - - - - - - - - - - _. - _. - - - -; . - _. - - - _ .. - - - -1- -------------.~ .. -_. _. _ ... _ .. -
Projekt I Druh ~ uza .. reni ~ Obchodn! firma. Jméno nebo název ! ICO ! Rok ! Rok 

I projektu : smlouvy I I I zahájeni I ukončeni 
--i _ .. _. ~_ .. -. -. i·'· .... ; .... -"j' oo ••• ~ • •• _.- - _ ••• _ ••• _ •••••• '4-._' -•• - .•••• -_ .. _. _.- -;- -_. -·5-· ·· _. '1" --- -'6- -- _. -.~_._ .. . . 7--.' _. _. 

Projekt 

• •• •• I 

Oceněni 

poflzovaného 

majetku dle 

: '/ ýdaje vynaložené na polizenl majetku 
t··· - _. - _ .. ... -,_ .. _ .. - _ . .... -'r" _ .. _. _ ... _._,. .. _. _._ •. _ •. - --r - - - - - - •. ' o o •• o ~ 

I " I I 

! t-4 t.3! t-2 I t-' I Celkem ! 
I smlouvy • • , • : 

. _. _. _. -1-'" _ •• - _ •• - - - .~. - - • _. - _ •• _. - - i" - - - - -."""" -"" - ~ - -" _. _. - - _. -" - ... _. - - -" - _. - - - - -'1- - - - "". - -" • - - - - ~ 
, , 8 , 9 , 10 • " , 12 , 13 • 

I • • • I I • 

Platby za dostupnost 
1-' _. -" -"" - _. -. ",-- - - -" - - _o .. _ --,_ . -""." _. -o. _. -,. ... _. ----". _. -,.. _. -_. _ .. _ .. _. -r" -- -. _ •• - - -- - -, - -. -". -". -" - _. -r" -. - -. _. _. _. -.-
, • , ,vtom: , ,vtom: , ,vlom: 

I I ! ! Výdaje na I ! Výdaje na ! ! Vydaje na 

Projekt Počátek Konec I 1-4 ~ pařlzenl t-3 ~ pořizen i ~ 1-2 ! porizení 

, , , • majetku I ,maJetku, majetku 
--1"---- ~ --_. -" -1'4-' _. - ';- -----;š· --_. -~_. --". -iš" --. _. ~ _ .... -17 -"' --": -- ----"'fS-""' '-;'" -_ .. i9'- _.- -1" -"" -" "io' -- -._~_. -". -'i, '- -_ .. 

I • • • I I I I 

, Plalby za dostupnost Oallil plalby a plněni zadavalele 
!. ----.-""" _ .. " -:"" _.- -~l;~:' _ ... ~_ .. -V')daje'n-a-" - -~ - •• - •• - ••••• -. ~ - -- - - -.- -.- -" - -:-" ••• - _ ••• -" - - -~ •• - _. - -- - -" -" --~- --"" -" - _ •• -"". 

I ~ Výdaje na I poHzeni I ! ! ! ~ 
Projekt t-, potizenl majetku 1-4! 1-3 ! 1-2 ! t-, Celkem 

• • majetku celkem: 
-'i-'- -" ~ _._._." ii" -" -- ";-- -. --ij -- .... ~. -" .... 24 _ ..• _.~ --_ .. -i5 -----':' _. --- -is- --- -. -; --" -- -27 ' ---- -!" -- ---Piš -_. ---;" --'"" 'i9 _. _. --

I I • I , I I I 

FENIX, Vykaznictvi 8.81.002 

Podpisovy záznam: 

Zakladnl -:"kO~ I l 
a SI, F-r!l° r c, ·I! . 

.... '')st. J8n~"! p ",.".: -,
prtg~~wki":" .)\1 ' 

Strana 1 Tisk: 28.1.2021 0:42:40 



Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace 
IČO 63125382 

Závěrečná inventarizační zpráva o provedené inventarizaci majetku, stavu 
účtů, fondů, pohledávek a závazků v roce 2020 

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona Č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví , ve znění pozdějších předpisů , v souladu s vyhláškou Č. 270/2010 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, příslušnými Českými účetními standardy pro vybrané účetní jednotky 
a vnitřní směrnicí Č . 9/2017. 
K provádění inventarizací byl vydán dne 7.12.2020 "Příkaz ředitelky školy k zajištění 
ročních inventarizací majetku a závazků v příspěvkové organizaci za rok 2020". 
Téhož dne byla rovněž provedena metodická instruktáž k provádění inventarizací, jíž se 
zúčastnili všichni, kteří se na inventarizaci jakýmkoliv způsobem účastní, a tuto instruktáž 
potvrdili svými podpisy. 
Hlavní inventarizační komise byla jmenována ve složení: 
předseda: Mgr. Libuše Bedrnová, členové : Anna Šimová a Mgr. Lenka Adámková. 
Zároveň byly jmenovány dílčí inventarizačni komise; jejich členové a předsedové jsou 
uvedeni ve jmenném seznamu (příloha Č. 1 Příkazu ředitelky školy k zajištění ročních 
inventarizací majetku a závazků v příspěvkové organizaci za rok 2020) 

Příkaz ředitelky má dvě přílohy: 
Č. I - jmenný seznam (zde jsou uvedeny seznamy členů a předsedů hlavní a dílčích 
inventarizačních komisí včetně jejich podpisů). 

Č. 2 - písemný plán (zde jsou rozepsány podrobně hospodářské prostředky, které se 
inventarizují, jejich umístění , osoby odpovědné za řádný průběh inventur a termíny provádění 
inventur). 

Na škole jsou vedena pověření k vedení kabinetních sbírek a seznamy hmotných 
odpovědností osob, které spravují pokladnu, ceniny a sklad potravin. 

Inventarizační zápisy kabinetních sbírek i ostatní byly předávány průběžně dle 
stanoveného harmonogramu. Ihned po předání zápisů s fyzickými stavy byly tyto 
porovnávány s počítačovými sestavami. 

Nebyly zjištěny žádné rozdíly. 

Všechny inventarizované předměty jsou očíslovány inventárním číslem. Tam, kde 
bylo inventární číslo nečitelné nebo sloupnuté, bylo napsáno (nalepeno) znovu. 

Majetek znehodnocený používáním nebo majetek rozbitý byl v roce 2020 průběžně 
vyřazován likvidační komisí a byly vystavovány likvidační protokoly. 



-2-

Elektropřístroje, které jsou rozbity nebo poškozeny, byly před vyřazením odborně 
posuzovány revizním technikem, který posoudil jejich stav a v případě doporučeného 

vyřazení vystavil na každý tento přístroj revizní zprávu. Nebezpečný odpad, který nelze 
vyhazovat do kontejnerů na směsný odpad, se několikrát do roka vyváží firmou ASEKOL 
Praha, která zajišťuje ekologickou likvidaci. V letošním roce byl tento elektroodpad vyvezen 
pouze jednou, a to 16.12.2020 (z důvodu covid 19). Firma ASEKOL má nově ke svozu tohoto 
odpadu najatou firmu ELEKTROWIN a.s. Praha 4. Písemné doklady od revizního technika 
elektro a od firmy ELEKTROWIN jsou přiloženy k dokladům o vyřazení majetku. Vyřazená 
sada nerez nádobí a sklopná pánev ze školní jídelny byly odvezeny firmou ELKU S Ústí n.L., 
vyřazený hasicí přístroj byl odvezen firmou FEHAS GROUP Most-Velebudice; tyto firmy 
rovněž zařídí ekologickou likvidaci . 

Na majetek, který se přemisťuje na jiná místa, jsou vystavovány převodky a dbá se na 
to, aby se fyzická inventura v jednotlivých místnostech školy rovnala inventuře dokladové. 

Závěr: 

Porovnáním skutečného stavu a účetního stavu majetku, pohledávek a závazků nebyly 
zjištěny žádné rozdíly. 

V Mostě dne 19.1.2021 

Hlavní inventarizační komise: 

předseda: Mgr. Libuše Bedrnová 

členové: Anna Šimová 

Mgr. Lenka Adámková 

............. ifI:.!-t .... ........ . 
Mgr. Ht:'š'i~ ičková 
řed i te lka škoL 

Příloha: 

Seznam rozvahových a podrozvahových účtů 

/ 

rJ., ~ / 
........ :: .. , .. (t-ú.i2::Jj ........ . 

1,',,1 : / I 
lVl-<- t t.. L . 

.......... . .. ............. .. 7'0 •••••• 


